
 

RENARDS, a.s.  .  www.renards.cz  .   

 
 

 

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
Výzva Národního plánu obnovy 
 

BUDOVÁNÍ KAPACIT DĚTSKÝCH SKUPIN dle zák. č. 247/2014 Sb. 

– veřejný sektor 

KDO může žádat? 

• kraje, obce a jejich příspěvkové organizace (vč. hl. m. Prahy a městských částí hl. m. Prahy) 

• dobrovolné svazky obcí  

• organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace 

• veřejnoprávní VŠ, ústavy Akademie věd, veřejné výzkumné instituce zapsané v Rejstříku veřejných 

výzkumných institucí 

NA CO lze získat podporu? 

• nákup nemovitostí (objektů k rekonstrukci, pozemků) 

• výstavba, rekonstrukce a úpravy objektu či zázemí pro dětské skupiny s cílem zajistit dostatečné 

kapacity míst pro nejmenší děti v dětských skupinách zřízených dle zákona č. 247/2014 Sb., dále zajistit 

jejich finanční dostupnost a zvýšit kvalitu poskytovaných služeb 

KOLIK lze získat? 

• míra podpory činí 100 % (DPH není způsobilým výdajem v případě výdajů za nákup nemovitosti) 

• minimální výše dotace na projekt je 1 mil. Kč 

• pokud celková kapacita dětské skupiny / dětských skupin v jednom objektu nepřesáhne 24 dětí, je 

maximální možná výše dotace 25 mil. Kč, za každé další kapacitní místo nad 24 dětí vytvořené v rámci 

jednoho objektu si může žadatel navýšit maximální výši podpory o dalších 900 tis. Kč s DPH 

• alokace výzvy činí 1,7 mld. Kč 

KDY lze žádat? 

• příjem žádostí probíhá od 14. 4. 2023 do 31. 12. 2024 

JAKÉ podmínky musí projekt splňovat? 

• projekt vždy musí řešit buď pořízení budovy, rekonstrukci nebo novostavbu a splnit energetické 

parametry dané kritérii hodnocení 

o v případě posouzení nové budovy musí být přijata opatření na dosažení spotřeby primární energie 

alespoň o 20 % nižší, než je požadavek na budovy s téměř nulovou spotřebou energie, 

o v případě rekonstrukce budovy musí být přijata energeticky účinná opatření na dosažení alespoň 

30 % úspor primární energie nebo alespoň 30 % snížení přímých a nepřímých emisí skleníkových 

plynů v porovnání s předchozími emisemi, 

o výjimku z neplnění 30 % úspory primární energie z neobnovitelných zdrojů je možno uplatnit u 

památkově chráněných budov (dle § 7 odst. 5 zák. č. 406/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů), 



 

RENARDS, a.s.  .  www.renards.cz  .   

 
 

 

architektonicky cenných budov (s ohledem na stanovisko příslušného orgánu památkové péče) a 

také v případě, pokud budou dány objektivní důvody, že budova nemůže dosáhnout požadovaných 

hodnot. Dále potom pro budovy, které již před realizací projektu plní parametry energetické 

náročnosti definované § 6 odst. 2 vyhlášky č. 264/2020 Sb. a řeší pouze dílčí opatření. 

• v případě stavebních prací k datu odevzdání žádosti musí mít žadatel k dispozici projektovou 

dokumentaci ve stupni pro stavební povolení, pravomocné územní rozhodnutí a alespoň žádost o 

stavební povolení. V případě společného stavebního a územního řízení musí žadatel disponovat 

pravomocným povolením 

• povinnou přílohou žádosti o dotaci je podrobný položkový rozpočet stavby dle vyhlášky č. 169/2016 Sb. 

zpracovaný na podkladě aktuálního ceníku ÚRS, RTS 

• rovněž je nutné disponovat Průkazem energetické náročnosti budovy, Energetickým posudkem a 

Potvrzením energetického specialisty o splnění specifických kritérií přijatelnosti 

• realizace projektu musí být ukončena nejpozději 31.3.2026 – do tohoto data musí být vytvořená/-é 

dětská/-é skupina/-y zapsaná/-é v Evidenci dětských skupin spravované na MPSV; k žádosti o zápis do 

evidence je nutné přiložit, originály (ověřené kopie) nebo výstup z autorizované konverze dokumentů 

následujících dokladů: 

o doklad o vlastnickém nebo jiném právu k objektu nebo prostorám, z něhož vyplývá oprávnění tento 

objekt nebo prostory užívat k poskytování služby péče o dítě v dětské skupině (výpovědní doba u 

nájemní smlouvy nejméně 3 měsíce), 

o doklad prokazující splnění požadavků požární ochrany zpracovaný osobou, které byla udělena 

autorizace pro požární bezpečnost staveb podle jiného právního předpisu, 

o závazné stanovisko krajské hygienické stanice (KHS) o splnění hygienických požadavků na 

stravování, prostory a provoz, v nichž bude poskytována služba péče o dítě v dětské skupině1 

o smlouva o pojištění odpovědnosti za újmu nebo potvrzení o uzavření smlouvy o pojištění 

odpovědnosti za újmu, které vystaví pojišťovna včetně uvedení časového období od - do (je 

vyžadováno „pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou při poskytování služby péče o dítě 

v dětské skupině“ ve smyslu § 12), 

o rámcový popis majetkového zajištění a financování poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 

• udržitelnost je stanovena na 10 let (prvních 5 let má příjemce v nemovitosti, na jejíž nákup, 

výstavbu/rekonstrukci mu byla poskytnuta podpora, povinnost provozovat nově vybudovanou dětskou 

skupinu. V následujících 5 letech je možné účel využití nemovitosti nebo její části po schválení 

poskytovatelem dotace změnit na jiný typ služby, která slouží občanům (např. oblast sociálních služeb, 

vzdělávání apod.). 

NA KOHO je možné se obrátit? 

Mgr. Ondřej Stolar    .   stolar@renards.cz        .   731 656 847 

Bc. Lucie Filipová    .   filipova@renards.cz        .   731 656 846 

 
1 Upozorňujeme, že žádost o stanovisko musí obsahovat: kolaudační rozhodnutí (kolaudační souhlas) 
vztahující se k prostorům, popis provozních podmínek a popis způsobu stravování. 


